

Tynset 15. september 2021

## Høring Ung kultur i Innlandet fylkeskommune

Vi viser til invitasjon til å komme med høringsuttalelse til arbeidet med ungdomskulturfeltet (Ung kultur) i Innlandet fylkeskommune.

Innledningsvis vil vi gi uttrykk for at det er beklagelig at Ungdomsrådet for Fjellregionen, som er et frivillig samarbeidsorgan for ungdomsrådene i kommunene Rendalen, Alvdal, Folldal, Tynset, Tolga, Os og Røros i Trøndelag, ikke ble invitert til å komme med innspill ved oppstarten i vår. Vi ber derfor om å bli invitert til å medvirke i videre arbeid med ungdom i Innlandet fylkeskommune, slik at vi forhåpentligvis kan bidra til best mulig resultat både i Fjellregionen og fylket.

Det er for oss noe vanskelig å få tak i hvilke spørsmål det egentlig bes om innspill til i dokumentet som er sendt ut, men her er noen synspunkter på hva vi i styret mener er viktig:

- UKM er viktig og må fortsette.
- Kulturkortet må utvides med flere arenaer som gjør at det blir mer attraktivt i hele Innlandet, og for vårt område er Livestock, Høgget, Teater i Fjellregionen og Huset Aukrust eksempler på aktuelle samarbeidspartnere som etter det vi forstår ikke er med. Det bør også vurderes en utvidelse til andre aktiviteter enn det som tradisjonelt oppfattes som kultur, og det samme gjelder i forhold til aldersgrensen på 21 år. Det bør vurderes om ordningen kan omfatte for eksempel lærlinger og studenter som oppholder seg i fylket.
- Flest mulig støtteordninger bør slås sammen og søknader behandles fortløpende, jfr innspill fra Ungdommens fylkesting om at «her- og nå-perspektivet» er viktig for ungdommen og ønsket om raske resultater. Og det kan ikke være slik at det må brukes masse tid for å finne ut av aktuelle ordninger, forskjellige frister og ulike krav. Det enkle er ofte det beste.
- Regionale tiltak vi står sammen om bør prioriteres sammen med noen fellestiltak som LoggINNlandet, men det er viktig å huske på at behovene, ønskene og ikke minst ressursene i kommunene er forskjellige rundt om i det store fylket. Vi har alle behov for lavterskeltilbud og uformelle møteplasser. Ikke minst nå er det viktig å ha fokus på dette i forhold til psykiske utfordringene koronapandemien har ført til for mange. Og det bør tenkes langsiktig, gjerne med prosjekter/tiltak som varer i fem år.
- Digitale plattformer er for oss en selvfølge, og oversikt over aktiviteter og tilbud bør være samlet på ett sted. For at vi skal kunne få brukt verktøyene må fylkeskommunen også fortsette arbeidet for utbygging av bredbånd og mobildekning.

Etter vår mening er det underlig at de i dokumentet blant annet heter at ordningen med Den Kulturelle Skolesekken (DKS) ikke inngår i den saken som det nå jobbes med. Vi tenker at det er riktig å tenke bredt i forhold til Ung Kultur.

Det betyr også at det for oss er viktig å se dette i sammenheng med alle utfordringene med manglende kollektivtilbud til og fra ulike arrangementer, og vi vil spesielt understreke at «Trygt hjem» bør styrkes og gjerne føre til at «for en 50-lapp» igjen kan henges på navnet. I Trøndelag kan man nå reise kollektivt for 40 kroner over lange strekninger. Det er også viktige tiltak i forhold til FNs bærekraftsmål.

Tidligere i år skrev vi blant annet følgende i et innspill til det regjeringsoppnevnte Ungdommens Distriktspanel:

«Manglende kollektivtilbud er en stor utfordring for **å komme seg fra a til å**, og sannsynligvis må det finnes ulike løsninger i de forskjellige områdene av landet. Dette arbeidet bør prioriteres opp.

Ordninger som «Trygt hjem» og «Hent meg» må utvikles og gjelde på tvers av kommune- og fylkesgrenser, helst sammen med andre tiltak som styrker kollektivtilbudet.

**Styret støtter ikke forslaget fra demografiutvalget om førerkort for 16-åringer.** Vi mener at mange 16-åringer ikke er modne nok til å få dette ansvaret, og er bekymret for at det kan ha negativ betydning for trafikksikkerheten.»

Vi håper at våre innspill kan bidra til en kraftfull ungdomssatsing i hele Innlandet, og som sagt innledningsvis vil vi gjerne bidra i videre arbeid.

Med vennlig hilsen

Ole Einar Dalen

Styreleder

Rune Jørgensen

Sekretær